en la Sala de Situación de la Municipalidad. COMPRA DE PLIEGOS 

DE BASES Y CONDICIONES: Oficina de Asesoría Letrada Municipa-

lidad de Deán Funes, de Lunes a Viernes de 07:30 a 13:30 hs. IN-

FORMES: TEL: 03521 - 15405720. VALOR DEL PLIEGO: pesos ciento 

cincuenta mil ($ 150.000). PRESUPUESTO: pesos setenta y nueve mi-

llones ochocientos ochenta y ocho mil ochocientos treinta con noventa 

centavos ($79.888.830,90). 

2 días - Nº 619200 - $ 15912 - 9/9/2025 - BOE

MUNICIPALIDAD DE CALCHÍN OESTE
DECRETO N° 26/2025

VISTO: La necesidad de cubrir el cargo vacante de Secretaria de Gobierno

[...]

1º) AUTORÍCESE al Departamento Ejecutivo Municipal, en virtud 

de lo dispuesto por el Art. 101, inc. “F”, de la Ordenanza 1803/10, a realizar 

la compra a la firma LUIS J. D. SCORZA Y CIA. S.A., de un camión IVECO 

Modelo 170 E 28, 0 km, con caja volcadora marca “Scorza” de 10 m³, por un 

monto total de $239.916.000,00 (pesos doscientos treinta y nueve millones 

novecientos dieciséis mil con 00/100) IVA incluido, a financiarse mediante 

12 (doce) cheques iguales y consecutivos de $19.993.000,00 (pesos die-

cinueve millones novecientos noventa y tres mil con 00/100), según presu-

puesto N°1494 que se adjunta a la presente. 

ART.

[...]

2°) AUTORÍCESE al Departamento Ejecutivo Municipal, en virtud 

de lo dispuesto por el Art. 101, inc. “F”, de la Ordenanza 1803/10, a realizar 

la compra a la firma PUNTO TRUCK S.A., de un camión IVECO Tector 110-

190 MLC Paso 4455, 0 km, con compactador de 8 m³, por un monto total de 

$213.540.000,00 (pesos doscientos trece millones quinientos cuarenta mil) 

IVA incluido, a financiarse mediante 12 (doce) cheques iguales y consecuti-

vos de $17.795.000,00 (pesos diecisiete millones setecientos noventa y cinco 

mil con 00/100), según cotización N°168996 que se adjunta a la presente. 

ART. 3°) DISPÓNGASE que el gasto que demande la adquisición au-

torizada en los artículos precedentes se impute a la partida presupuestaria 

2.1.07.03 correspondiente a “Automotores” del presupuesto vigente.

[...]

Contratistas y supervisadas por la Distribuidora de Gas del Centro S.A., 

bajo la modalidad de Administración Municipal

5- MONTO DE LA OBRA: El monto de obra correspondiente al Proyec-

to Constructivo DC00517/077, tiene un monto de obra de Pesos Veintidós 

Millones Ochocientos Dieciséis Mil Cien con 00/100 ($22.816.100,00). El 

importe incluye IVA y servicios domiciliarios.

6- EROGACIONES TOTALES A CARGO DE: a) La Distribuidora (sin re-

cupero): Asesoramiento y asistencia técnica y comercial, anteproyecto de 

la obra prevista, inspecciones técnicas, interconexiones y empalmes a

[...]

menor superficie serán considerados similares a dicha unidad de 230 m2, 

y los lotes de mayor superficie serán considerados en forma proporcional 

a dicha unidad. Art. 7º) Dispóngase que el costo de la unidad económica 

definida en el Art.5°, será de Pesos Ciento Siete Mil 00/100 ($ 107.000,00), 

ya definido en oportunidad de la sanción del Decreto 080/2023, de fecha 

20 de marzo de 2023. Art. 8°) Dispóngase que el costo de la obra de red de 

gas natural y el costo del servicio domiciliario, para cada unidad económica 

expresada en el Art.5°, serán pagados por separado, en virtud de que los

[...]

en avanzado estado de edificación, quedando su definición sujeta a con-

sideración de la Inspección de Obra a cargo de la Empresa Ecogas. Art. 

9°) Dispóngase que el costo del servicio domiciliario, de la unidad eco-

nómica expresada en el Art.5°, será de Pesos Dieciocho Mil Quinientos 

00/100 ($18.500,00), ya definido en oportunidad de la sanción del Decreto 

080/2023 de fecha 20 de Marzo 2023, y el cual será igual para todo tipo de 

servicio, sea este residencial, comercial o industrial. Art. 10º) El pago de la 

contribución por mejoras (obra red de gas natural) podrá ser efectuado de